组织〔2018〕10号

中共泉州师范学院委员会组织部
关于党员“三诺”工作的通知

各二级党委（党总支）：
为贯彻落实省委常委、组织部部长胡昌升同志来泉调研重要讲话精神，进一步巩固提升党员“三诺”工作成效，根据中共泉州市委组织部要求，现就抓好2018年党员“承诺、践诺、评诺”工作通知如下：
1.要坚持抓细抓常。结合党委组织部去年下发的《关于规范支部建设的指导意见》和《在“两学一做”学习教育中开展党员“承诺、践诺、评诺”活动的通知》，将“三诺”工作以制度形式固定下来。各二级党委（党总支）要结合年度目标任务，细化工作措施，以踏石留印、抓铁有痕的韧劲，推动“三诺”工作常态长效。
2.要强化督促指导。各二级党委（党总支）要加强对所属党支部 “三诺”工作的督促指导，重点审核把关承诺内容，注重跟踪践诺情况，及时开展民主评诺，确保承诺不空不泛、践诺掷地有声、评诺精准科学。近期，党委组织部将对各二级党委（党总支）“三诺”工作情况开展抽查。
 3.要注重典型引路。要充分发挥电视、报刊、广播以及“两微一端”等媒体作用，及时总结宣传“三诺”工作的好做法和好经验，发现推广公开承诺、认真践诺、民主评诺中涌现出来的先进典型，发挥示范引导作用，提升全校“三诺”工作水平。
请二级党委（党总支）选送1-2个“三诺”工作典型，填写《“三诺”工作典型点基本情况汇总表》，并于4月7日前发送党委组织部邮箱zuzhib@qztc.edu.cn。

附件： 1.检查内容
       2. “三诺”工作典型点基本情况汇总表

中共泉州师范学院委员会组织部
  2018年3月27日

附件1
检查内容

1.是否结合2017年度民主评议党员工作，对党员承诺事项进行综合评议；
2.对确定为合格、基本合格等次的党员，是否从思想、工作、生活上积极给予关心帮助，促进其晋位提升；
3.对2018年“三诺”工作进行安排部署的情况；
4.党员承诺内容是否在党员大会通报，并通过公开栏进行公示，接受群众监督；
5.建立党员承诺、践诺台帐，按季度更新践诺台帐情况；
6.“三诺”典型的选树、培育和宣传情况；
7.对基层党组织开展督查指导的情况；
8.党员领导干部带头落实“三会一课”制度和“三诺”制度，参加双重组织生活的情况。

1